
ZARZĄDZENIE Nr 5/2022 

PREZYDENTA MIASTA KONINA 

z dnia 17 stycznia 2022 roku 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat na 2022 r. za kształcenie 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Miasto Konin 

 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 32 ust. 1 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 ust. 2 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2020 r. poz 920 ze zm.)  

w związku z art. 70a ust. 1 - 3a oraz art. 70c ust. 11 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  

- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) oraz § 5 i 6 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu  

i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) 

zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. 

1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem 

szkoleń branżowych w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli wyodrębniono w budżecie Miasta Konina  na 2022 r.  

w ogólnej wysokości: 916.341,00 zł.  

2. Podziału środków, o których mowa w ust. 1 dokonano po zasięgnięciu opinii zakładowych 

organizacji związkowych o których mowa w art. 70a ust. 3 ustawy  

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.).  

 

§ 2. 

1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli Miasta Konina 

na 2022 rok, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Plan o którym mowa w ust. 1 opracowuje się na podstawie wniosku dyrektora stanowiący 

załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 

Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości 2 000,00 zł (słownie: dwa 

tysiące złotych 00/100).  



 

§ 4. 

1. Ustala się formy i specjalności kształcenia, na które ww. dofinansowanie jest przyznawane: 

- studia magisterskie, 

- studia wyższe pierwszego stopnia, 

- studia wyższe drugiego stopnia, 

- studia podyplomowe, 

- kursy kwalifikacyjne, 

- kursy doskonalące, 

- warsztaty, wykłady i seminaria oraz konferencje szkoleniowe, 

- sympozja naukowe,  

- warsztaty przedmiotowo-metodyczne, 

- szkolenia, 

- wewnątrzszkolne formy doskonalenia zawodowego, 

- specjalności związane z uzyskaniem kwalifikacji do nauczania drugiego 

  Przedmiotu, 

- kierunki doskonalenia i przekwalifikowania zawodowego nauczycieli. 

  Wszystkie ww. formy i specjalności winne być zgodne z potrzebami szkoły lub  placówki. 

2. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi powtarzającemu semestr lub rok studiów. 

3. Nieukończenie przez nauczyciela, z przyczyn leżących po jego stronie, studiów, kursu 

kwalifikacyjnego lub innych form nadających kwalifikacje powoduje obowiązek zwrotu 

otrzymanej kwoty dofinansowania. 

 

§ 5. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego  

w Koninie. 

 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                     Prezydenta  Miasta  Konina 

                                                                               Piotr Korytkowski 

 

 

 

 


